
Høringssvar til Forslag til Lokalplan 243 og Kommuneplantillæg 8 

Kære Frederiksberg Kommune, 

Som beboer i Fuglebakkekvarteret ønsker jeg at fremhæve min bekymring vedrørende Forslag 
til Lokalplan 243 og Kommuneplantillæg 8 for Fuglebakkevej 94-109, særligt i forhold til de 
trafikale og miljømæssige konsekvenser for området. 

1. Trafiksikkerhed i Fuglebakkekvarteret​
En væsentlig bekymring er den øgede trafikmængde, som de 143 planlagte boliger vil generere. 
Fuglebakkekvarteret er i dag præget af smalle veje og mange bløde trafikanter, herunder børn, 
der cykler og leger i området. Hvis området bliver udsat for en markant stigning i 
gennemkørende trafik fra de nye boliger, vil det udgøre en alvorlig risiko for trafiksikkerheden. 

For at beskytte kvarterets beboere og bevare trafiksikkerheden vil jeg kraftigt opfordre til, at 
kommunen træffer konkrete tiltag for at forhindre gennemgående trafik. Som minimum bør 
Fuglebakkekvarteret spærres for gennemkørsel ved Duevej mod Borups Allé. Denne løsning vil 
ikke alene aflede trafikken til mere hensigtsmæssige veje, men også mindske trafikmængden 
forbi Duevej Skole. Dette vil bidrage til at skabe et mere sikkert nærmiljø for de mange børn, der 
dagligt færdes ved skolen. 

2. Tæt bebyggelse og grønne områder​
Jeg finder det yderst problematisk, at et i forvejen tæt bebygget område som Frederiksberg skal 
tilføres yderligere 143 boliger. Fuglebakkekvarteret mangler allerede grønne og rekreative 
områder, og dette projekt risikerer at forværre situationen yderligere. Det foreslåede projekt bør 
balancere byudvikling med en reel prioritering af grønne områder, som kan gavne både nye og 
eksisterende beboere. 

3. Akut behov for klimatilpasning i den ende af Fuglebakkekvarteret ​
Jeg vil gerne opfordre kommunen til at overveje en alternativ anvendelse af området, der bedre 
kan imødekomme både behovet for grønne områder og samfundets stigende krav om 
klimatilpasning. Området ville være særligt velegnet som et grønt rekreativt område, kombineret 
med dedikerede faciliteter til skybrudssikring og regnvandshåndtering. 

Denne tilgang ville ikke alene forbedre den samlede klimamodstandskraft, men også tilføre 
tiltrængte grønne og rekreative kvaliteter til et allerede tæt bebygget kvarter. Baseret på tidligere 
korrespondance med Frederiksberg Kommune i forbindelse med sikring af kloakken til mit hus – 
som flere gange i 2023-2024 har forårsaget oversvømmelser i min kælder – er jeg blevet gjort 
opmærksom på, at Fuglebakkekvarteret ligger lavt, særlig netop i dette område omkring Borups 
alle. Hvorfor jeg og øvrige beboere i den ende af kvarteret i fremtiden kan forvente yderligere 
problemer ved skybrud. Dette understreger behovet for at anvende området til løsninger, der 
aktivt kan reducere risikoen for oversvømmelser, eksempelvis regnvandsbassiner og 
nedsivningsområder, frem for yderligere tæt bebyggelse. 



Afslutning​
Jeg opfordrer på det kraftigste Frederiksberg Kommune til at tage hensyn til trafiksikkerheden, 
den eksisterende beboersammensætning og behovet for klimatilpasning i Fuglebakkekvarteret. 
En løsning, der mindsker gennemgående trafik, særligt forbi Duevej Skole, og prioriterer grønne 
områder, vil ikke alene styrke områdets bæredygtighed, men også gøre det til en endnu bedre 
del af byen. 

Med venlig hilsen,​
Asbjørn Malte Søndergaard​
Duevej 111A​
Fuglebakkekvarteret 

 


